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0713 VËRTETIM MBI VETË DEKLARIMIN E DEMTIMIT TË DOKUMENTEVE 

 

Përshkrimi Lëshimi i Vërtetim mbi vetë deklarimin e dëmtimit të dokumentit përdoret në ato raste kur shtetasi i ka të dëmtuara 
dokumentet dhe nuk mund ti përdor më ato ( por i ka fizikisht me vete) 

Dokumentacioni 
i nevojshëm 

1) Dokument identifikimi, pasaportë ose kartë identiteti biometrike fotokopje 
2) Cdo dokument tjeter me foto që dëshmon gjeneralitetet e shtetasit  
3) Mandat pagesa 

Hapat e 
procedurës 

1)Aplikimi online në SHKO  
2)Verifikimi online nga konsulli 
3) Konsulli printon dy Vërtetime (njëra me vulë të njomë dhe tjerat me vulë dhe pullën taksë); 
4)Komunikimi i konsullit tek qytetari për tu paraqitur në Ambasadë/Konsullatë dhe për të marr shërbimin e kërkuar 

Mbajtja e 
dokumentave 
nga Konsulli 

1) printon dhe mban formatin “Shiko” 
2)Dokument identifikimi, pasaportë ose kartë identiteti biometrike fotokopje 
3) njërin vërtetim origjinal me vule 
4) kopjen e Vërtetimit ku ndodhet vula dhe pulla taksë; 
5) Mandatpagesa 
 

➢ Të gjitha dokumentet mbahen të lidhura me njëra- tjetrën duke i vendosur vulën “njëhsuara me origjinalin” 
 

Tarifa e 
shërbimit  

30 euro ose  
Tarifa ekuivalente në monedhën vendase 

Afatet e 
përgjigjes dhe 
vlefshmëria 

 
-Lëshimi bëhet në momentin që paraqitet i interesuari  
 

 
Shënime 

➢ Ambasada/Konsullata dhe strukturat kompetente po kryejnë veprimet e nevojshme për sqarimin e plotë të 
rrethanave të këtij vetë deklarimi nga shtetasi në fjalë 

 
 
 


